

Paris, le 9 Mai 2006,

# 2005 – Séries trimestrielles BFI et SFDI

---

Afin d'améliorer la lisibilité et la compréhension des différentes activités du groupe et à la suite de changements internes d'organisation, deux ajustements seront apportés dans la présentation des résultats à partir de la publication des chiffres du 1<sup>er</sup> trimestre 2006.

Dans le **pôle BFI**, les activités de dérivés de matières premières sortent du périmètre des métiers de financement (ECEP) et sont intégrées dans les métiers de marché. L'activité de financement d'optimisation est transférée des métiers de financement vers les métiers de marché où elle est regroupée avec l'activité « Global Risk Solutions » de Fixed Income.

Le **pôle SFDI**, est entièrement éclaté en quatre parties : outre BancWest et Cetelem, le métier « Marchés émergents » est désormais publié séparément ainsi qu'une quatrième rubrique regroupant l'ensemble des services financiers spécialisés hors Cetelem à savoir Arval, BNP Paribas Lease Group et UCB. La « tutelle » du pôle SFDI est répartie entre ces quatre catégories et le pôle « autres activités » du groupe.

Les chiffres des quatre trimestres 2005 ont été retraités pour tenir compte de ces ajustements. Les séries historiques comparatives sont jointes en annexe.

L'équipe Relations Investisseurs se tient à votre disposition pour toute précision complémentaire.

## Relations Investisseurs et Information Financière

**P. Aguinier** 33 (0)1 40 14 63 58 – **B. Belorgey** 33 (0)1 42 98 46 45 – **M. Grouvel** 33 (0)1 42 98 23 40  
Fax : 33 (0)1 42 98 21 22 E-mail : [investor.relations@bnpparibas.com](mailto:investor.relations@bnpparibas.com)  
IR web site : <http://invest.bnpparibas.com>

**ANNEXE 1 : Détail des reclassements sur l'année 2005****BFI - Transfert de Métiers de Financement vers Marchés de Capitaux**

<i>en millions d'euros</i>	<b>2005</b>
<b>PNB</b>	<b>168</b>
Frais de gestion	-106
<b>RBE</b>	<b>62</b>
Coût du risque	0
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>62</b>
SME	0
Autres éléments	19
<b>Résultat net avant impôt</b>	<b>81</b>

**SFDI - Répartition de la Tutelle**

<i>en millions d'euros</i>	Tutelle SFDI	<i>reclassée en</i>	Services Financiers et Banque de Détail à l'International				Autres activités
			Cetelem	BancWest	Marchés Emergents	Services Financiers	
<b>PNB</b>	<b>12</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12</b>
Frais de gestion	-87		-28	-17	-19	-23	0
<b>RBE</b>	<b>-75</b>		<b>-28</b>	<b>-17</b>	<b>-19</b>	<b>-23</b>	<b>12</b>
Coût du risque	0		0	0	0	0	0
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-75</b>		<b>-28</b>	<b>-17</b>	<b>-19</b>	<b>-23</b>	<b>12</b>
<b>Résultat net avant impôt</b>	<b>-75</b>		<b>-28</b>	<b>-17</b>	<b>-19</b>	<b>-23</b>	<b>12</b>

**ANNEXE 2 : Séries trimestrielles retraitées****Banque de Financement et de Financement**

<i>en millions d'euros</i>	1T05	2T05	3T05	4T05	2005
<b>BANQUE DE FINANCEMENT ET D'INVESTISSEMENT</b>					
<b>PNB</b>	<b>1 566</b>	<b>1 568</b>	<b>1 688</b>	<b>1 600</b>	<b>6 422</b>
Frais de gestion	-913	-904	-968	-926	-3 711
<b>RBE</b>	<b>653</b>	<b>664</b>	<b>720</b>	<b>674</b>	<b>2 711</b>
Coût du risque	47	50	49	-16	130
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>700</b>	<b>714</b>	<b>769</b>	<b>658</b>	<b>2 841</b>
SME	2	-1	1	1	3
Autres éléments	14	26	-6	12	46
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>716</b>	<b>739</b>	<b>764</b>	<b>671</b>	<b>2 890</b>
Coefficient d'exploitation	58,3%	57,7%	57,3%	57,9%	57,8%
Fonds propres alloués (MdE)	8,4				9,1
ROE avant impôt	34%				32%
<b>CONSEIL ET MARCHES DE CAPITAUX</b>					
<b>PNB</b>	<b>979</b>	<b>869</b>	<b>1 055</b>	<b>987</b>	<b>3 890</b>
Frais de gestion	-674	-645	-706	-658	-2 683
<b>RBE</b>	<b>305</b>	<b>224</b>	<b>349</b>	<b>329</b>	<b>1 207</b>
Coût du risque	0	0	0	-1	-1
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>305</b>	<b>224</b>	<b>349</b>	<b>328</b>	<b>1 206</b>
SME	2	-1	1	1	3
Autres éléments	14	21	-5	12	42
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>321</b>	<b>244</b>	<b>345</b>	<b>341</b>	<b>1 251</b>
Coefficient d'exploitation	68,8%	74,2%	66,9%	66,7%	69,0%
Fonds propres alloués (MdE)	3,0				3,2
<b>METIERS DE FINANCEMENT</b>					
<b>PNB</b>	<b>587</b>	<b>699</b>	<b>633</b>	<b>613</b>	<b>2 532</b>
Frais de gestion	-239	-259	-262	-268	-1 028
<b>RBE</b>	<b>348</b>	<b>440</b>	<b>371</b>	<b>345</b>	<b>1 504</b>
Coût du risque	47	50	49	-15	131
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>395</b>	<b>490</b>	<b>420</b>	<b>330</b>	<b>1 635</b>
Eléments hors exploitation	0	5	-1	0	4
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>395</b>	<b>495</b>	<b>419</b>	<b>330</b>	<b>1 639</b>
Coefficient d'exploitation	40,7%	37,1%	41,4%	43,7%	40,6%
Fonds propres alloués (MdE)	5,4				5,8

**Autres activités Groupe (hors BNP Paribas Capital) :**

<i>en millions d'euros</i>	1T05	2T05	3T05	4T05	2005
<b>AUTRES ACTIVITES (hors BNP Paribas Capital)</b>					
<b>PNB</b>	<b>211</b>	<b>-32</b>	<b>50</b>	<b>29</b>	<b>258</b>
Frais de gestion	-56	-63	-95	-100	-314
<b>RBE</b>	<b>155</b>	<b>-95</b>	<b>-45</b>	<b>-71</b>	<b>-56</b>
Coût du risque	30	5	15	-25	25
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>185</b>	<b>-90</b>	<b>-30</b>	<b>-96</b>	<b>-31</b>
Eléments hors exploitation	15	35	13	47	110
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>200</b>	<b>-55</b>	<b>-17</b>	<b>-49</b>	<b>79</b>

**Services Financiers et Banque de Détail à l'international**

<i>en millions d'euros</i>	1T05	2T05	3T05	4T05	2005
<b>SERVICES FINANCIERS ET BANQUE DE DETAIL A L'INTERNATIONAL</b>					
<b>PNB</b>	<b>1 351</b>	<b>1 427</b>	<b>1 486</b>	<b>1 704</b>	<b>5 968</b>
Frais de gestion	-760	-789	-803	-1 033	-3 385
<b>RBE</b>	<b>591</b>	<b>638</b>	<b>683</b>	<b>671</b>	<b>2 583</b>
Coût du risque	-133	-117	-126	-183	-559
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>458</b>	<b>521</b>	<b>557</b>	<b>488</b>	<b>2 024</b>
SME	26	37	33	16	112
Autres éléments	2	3	23	11	39
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>486</b>	<b>561</b>	<b>613</b>	<b>515</b>	<b>2 175</b>
Coefficient d'exploitation	56,3%	55,3%	54,0%	60,6%	56,7%
Fonds propres alloués (MdE)	5,3				5,8
ROE avant impôt	37%				38%
<b>BANCWEST</b>					
<b>PNB</b>	<b>418</b>	<b>454</b>	<b>480</b>	<b>525</b>	<b>1 877</b>
Frais de gestion	-212	-214	-229	-299	-954
<b>RBE</b>	<b>206</b>	<b>240</b>	<b>251</b>	<b>226</b>	<b>923</b>
Coût du risque	-11	-4	-9	-8	-32
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>195</b>	<b>236</b>	<b>242</b>	<b>218</b>	<b>891</b>
SME	0	0	0	0	0
Autres éléments	0	0	0	0	0
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>195</b>	<b>236</b>	<b>242</b>	<b>218</b>	<b>891</b>
Coefficient d'exploitation	50,7%	47,1%	47,7%	57,0%	50,8%
Fonds propres alloués (MdE)	1,7				2,0
ROE avant impôt	45%				45%
<b>CETELEM</b>					
<b>PNB</b>	<b>451</b>	<b>452</b>	<b>475</b>	<b>637</b>	<b>2 015</b>
Frais de gestion	-237	-243	-246	-372	-1 098
<b>RBE</b>	<b>214</b>	<b>209</b>	<b>229</b>	<b>265</b>	<b>917</b>
Coût du risque	-106	-96	-113	-138	-453
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>108</b>	<b>113</b>	<b>116</b>	<b>127</b>	<b>464</b>
SME	24	36	32	16	108
Autres éléments	0	1	22	7	30
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>132</b>	<b>150</b>	<b>170</b>	<b>150</b>	<b>602</b>
Coefficient d'exploitation	52,5%	53,8%	51,8%	58,4%	54,5%
Fonds propres alloués (MdE)	1,5				1,6
ROE avant impôt	34%				37%
<b>MARCHES EMERGENTS</b>					
<b>PNB</b>	<b>163</b>	<b>191</b>	<b>200</b>	<b>212</b>	<b>766</b>
Frais de gestion	-112	-126	-128	-137	-503
<b>RBE</b>	<b>51</b>	<b>65</b>	<b>72</b>	<b>75</b>	<b>263</b>
Coût du risque	-4	-2	10	-20	-16
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>47</b>	<b>63</b>	<b>82</b>	<b>55</b>	<b>247</b>
Eléments hors exploitation	0	0	0	2	2
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>47</b>	<b>63</b>	<b>82</b>	<b>57</b>	<b>249</b>
Coefficient d'exploitation	68,7%	66,0%	64,0%	64,6%	65,7%
Fonds propres alloués (MdE)	0,5				0,5
ROE avant impôt	40%				47%
<b>ARVAL, BNP Paribas Lease Group, UCB</b>					
<b>PNB</b>	<b>319</b>	<b>330</b>	<b>331</b>	<b>330</b>	<b>1 310</b>
Frais de gestion	-199	-206	-200	-225	-830
<b>RBE</b>	<b>120</b>	<b>124</b>	<b>131</b>	<b>105</b>	<b>480</b>
Coût du risque	-12	-15	-14	-17	-58
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>108</b>	<b>109</b>	<b>117</b>	<b>88</b>	<b>422</b>
SME	2	1	1	0	4
Autres éléments	2	2	1	2	7
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>112</b>	<b>112</b>	<b>119</b>	<b>90</b>	<b>433</b>
Coefficient d'exploitation	62,4%	62,4%	60,4%	68,2%	63,4%
Fonds propres alloués (MdE)	1,6				1,6
ROE avant impôt	28%				26%